
 
Międzyszkolny Konkurs Literacki Dziecięcym Piórem 
  



 
 
  Szanowni Państwo, Drodzy Uczniowie!  

 

   Zapraszamy Was serdecznie do wzięcia udziału w IX edycji Międzyszkolnego Konkursu 

Literackiego „Dziecięcym Piórem”. Celem naszego projektu jest promocja swobodnej 

twórczości dzieci i młodzieży, dla której pisanie jest sposobem wyrażania swoich emocji, 

poglądów, najskrytszych marzeń.  

Czekamy na Wasze utwory z niecierpliwością do 16 kwietnia 2026 r.  Cieszymy się na myśl     

o tych emocjach, które towarzyszą nam za każdym razem, gdy mamy okazję przenieść się              

w wykreowane przez Was „światy”. 

 

 

Międzyszkolny Konkurs Literacki „Dziecięcym piórem" 2026 został objęty honorowym 

patronatem Wójta Gminy Jonkowo, Gminnego Ośrodka Kultury w Jonkowie oraz Warmińsko - 

Mazurskiego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Olsztynie. 

 
 

CELE KONKURSU: 
 

- umożliwianie uczniowi zdolnemu rozwijania zainteresowań i predyspozycji, 

- rozbudzanie motywacji do doskonalenia swej osobowości i planowego samokształcenia, 

- zachęcanie i nauka uczestnictwa w kulturze, 

- rozwijanie wyobraźni i twórczego działania uczniów, 

- rozbudzanie świadomości języka jako składnika dziedzictwa kulturowego; dbałość o kulturę 

i estetykę języka, 

- dostosowywanie środków językowych do intencji wypowiedzi, sytuacji komunikacyjnej, 

formy wypowiedzi, 

- wyrabianie nawyku dbałości o kulturę języka na różnych poziomach (ortograficznym, 

interpunkcyjnym, leksykalnym, składniowym, fleksyjnym, graficznym), 

- promowanie osiągnięć uczniów. 

 

USTALENIA OGÓLNE: 
 

Międzyszkolny Konkurs Literacki „Dziecięcym piórem" jest skierowany do uczniów szkół 

podstawowych (kl. III-VIII). 

Za prawidłowy przebieg konkursu odpowiedzialni są nauczyciele organizujący – Iwona 

Szymańska, Anita Bartnikowska-Szwarc. 

Prace należy złożyć do dnia 16 kwietnia 2026 roku. 

Informacje dotyczące organizacji, przebiegu i wyników konkursu będą umieszczane 

na stronie internetowej szkoły oraz profilu na Facebooku: Szkoła Podstawowa we Wrzesinie. 

 

 

 TEMAT KONKURSU: 
Konkurs Literacki „Dziecięcym piórem" jest skierowany do uczniów, dla których pisanie to pasja. 

Temat pracy literackiej jest dowolny. 

 



 
  FORMY KONKURSOWE: 

Formy epickie: dowolna forma gatunkowa o charakterze narracyjnym. 

 

TERMIN I ZASADY ZGŁASZANIA:       

Prace dzieci oraz zgody na uczestnictwo w konkursie można przesłać: 

 pocztą tradycyjną na adres Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Kopernika 

we Wrzesinie, Wrzesina 43, 11-042 Jonkowo, lub 

 w postaci cyfrowej na adres poczty elektronicznej: 

dzieciecympiorem.wrzesina@gmail.com . 

 

Termin rejestracji i składania prac mija 16 kwietnia 2026 r.   

 

WYMAGANIA KONKURSOWE: 

Formy wypowiedzi należy dostarczyć w formie elektronicznej (dokument tekstowy 

w formacie programu MS Word, Open Office lub Libre Office) zapisany czcionką Times New 

Roman (12 pt). W nagłówku dokumentu należy wpisać imię i nazwisko autora oraz nazwę 

szkoły, którą uczeń reprezentuje. 

Zgłoszone utwory powinny spełniać cechy rodzaju literackiego, do którego należą. 

Oceniane będą: wybrana przez ucznia forma literacka, realizacja pomysłu, zawartość 

merytoryczna, kompozycja, poprawność ortograficzna, interpunkcyjna, językowo-

stylistyczna, bogactwo słownictwa, środków stylistycznych.  

 

PRZEBIEG KONKURSU: 

Konkurs jest jednoetapowy. Laureaci zostaną wyłonieni spośród uczestników, których 

prace oceni jury w składzie: Arkadiusz Łakomiak – poeta, Michał Kaźmierczak - 

dramatopisarz. 

Najlepsze prace w trzech kategoriach wiekowych (kl. III-IV, V-VI i VII-VIII) zostaną 

nagrodzone. Ich treść pojawi się na stronie internetowej naszej szkoły, fragmenty 

w czasopiśmie W-MODN „Kajet”. Przewidujemy wyróżnienia i miejsca ex aequo (to samo 

miejsce może zająć więcej niż jedna osoba). 

 

OGŁOSZENIE WYNIKÓW:  

Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi 28 maja 2026 r. w Szkole Podstawowej im. Mikołaja 

Kopernika we Wrzesinie. Finaliści zostaną poinformowani o terminie uroczystości 

telefonicznie. Podczas Spotkania Literackiego młodzi pisarze będą mieli okazję uczestniczyć 

w warsztatach literackich, które poprowadzą członkowie komisji konkursowej.   

 

Wszelkie pytania prosimy kierować na adres: dzieciecympiorem.wrzesina@gmail.com  

lub pod nr tel. +48 606 780 506. 
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